СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСИКНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             Р Е Ш Е Н И Е
29 января 2016 года  № 33

О социально-экономическом развитии
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
за 2015 год и планах социально-экономического
развития на 2016 год.

                              Заслушав и обсудив доклад главы администрации Почепского сельского поселения Боковой Валентины Ивановны «О социально-экономическом развитии Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района за 2015 год и планах социально- экономического развития на 2016 год, Совет народных депутатов Почепского сельского поселения отмечает:
В  2015 году:
- С. Почепское ул. Садовая положили новый асфальт около Почепского ДК, Почепского фельдшерско-акушерского пункта , администрации сельского поселения, в с. Ермоловка по ул. Зеленая, Колхозная.
В с. Почепское построена тротуарная дорожка 3 км. Затрачено средств 4985 5 тыс. руб.
В с. Ермоловка  построен сквер  затрачено - 3961,2 тыс. руб.
 и многофункциональная  спортивная площадка затрачено средств -1782,3 тыс. руб.
За прошлый период осветили ул. Зеленую, Новую, Школьную Круглую, с. Ермоловка. В с. Дмитриевка ул. Юбилейная, Огородняя, Октябрьская в с. Почепское, ул. Спортивная. Установлены счетчики.

Приоритетным направлением в работе администрации стало развитие социальной сферы: здравоохранения, образования, культуры, спорта, повышение уровня доходов населения, безопасности жизни и экономической деятельности.
  Совет народных депутатов, одобряя и поддерживая инвестиционную политику исполнительной власти, её курс на решение конкретных дел, отмечая позитивные результаты работы органа местного самоуправления, считает, что решение стоящих сегодня перед поселением проблем в области экономики, социальной и духовной сферы требует от администрации,  более напряженной и эффективной работы, оперативного взаимодействия с районными властями, руководителями сельскохозяйственных предприятий, общественными организациями исходя из вышеизложенного

                        Совет народных депутатов Почепского сельского поселения

                                                    Р Е Ш И Л :

1. Отчет главы Почепского сельского поселения за 2015 год и планах социально- экономического развития на 2016 год принять к сведению.  (Доклад прилагается). Работу администрации Почепского сельского поселения за 2015 год признать удовлетворительной.
1. Согласиться с представленными в докладе В.И. Боковой основными задачами и приоритетными по комплексному развитию территории в 2015 году и на перспективу 2016 года; считать их основной совместной деятельности администрации, депутатского корпуса, органа местного самоуправления, общественных организаций, трудовых коллективов и всех жителей поселения.
1. Поручить организационному отделу Совета народных депутатов Почепского сельского поселения обобщить высказанные в ходе обсуждения отчета замечания и предложения, разработать  мероприятия по их реализации.
1. Контроль выполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов
Почепского сельского поселения                                         В.А.Ковалев

  Глава администрации
  Почепского сельского поселения                                        В.И.Бокова